
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N.  13 

 

del    18 MAGGIO 2024 

 
 
 

 

Verbale di deliberazione Commissariale  

 

 

 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 

DELLA GIUNTA REGIONALE IN DATA 8 E 9 GIUGNO 2024 – 

DELIMITAZIONE, SUDDIVISIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA AI CANDIDATI ALLA 

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE E RISPETTIVE LISTE. 

 

 
 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di maggio alle ore 10,45 nella sede 

municipale 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

  Dott. Roberto DOSIO, in virtù dei poteri conferiti con Decreto del Prefetto del Verbano Cusio 

Ossola del 20 febbraio 2024, con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Martina 

SCAPELLATO, che partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento 

“Criteri di funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a 

distanza” approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022. 

 

 

 

 

 

   Assunti i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, provvede 

a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale 

   

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 8 del 09.05.2024, esecutiva, con la quale 

vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni  di materiale di propaganda 

da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale per l’elezione dei membri italiani 

del Consiglio Regionale e del Presidente della Regione con candidature alla Presidenza della giunta 

regionale e rispettive liste Regionali; 

 

 Vista la Comunicazione della Prefettura n. 21314/2024 in data 17.05.2024 con la quale 

vengono comunicate le candidature alla Presidenza e rispettive liste Regionali ammesse ed il numero 

definitivo loro assegnato; 

 

 Visto gli articoli 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e smi; 

 

 Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  

D E L I B E R A 

 
Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa e suddividerli in 

distinte sezioni aventi le dimensioni di m. 2 di altezza per m. 1 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra; 

Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste regionali come 

al prospetto che segue: 

N. 

d’ord. della 

sezione di 

spazio 

CANDIDATO ALLA PRESIDENZA E LISTA REGIONALE Annotazioni 

1 ALBERTO COSTANZO – LIBERTA’ PIEMONTE  

2 FRANCESCA FREDIANI – PIEMONTE POPOLARE  

3 SARAH DISABATO – MOVIMENTO 5 STELLE  

4 ALBERTO CIRIO – PER IL PIEMONTE  

5 GIOVANNA PENTENERO – GIANNA PENTENERO PRESIDENTE   

 

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Commissario Straordinario 

f.to Dott. Roberto Dosio 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  28.05.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   28.05.2024     

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 18.05.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  18.05.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   28.05.2024     

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


